Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Майская средняя общеобразовательная школа №15»

	Номер документа
	Дата

	03-02-306
	26.12.2022

ПРИКАЗ

О создании информационно-библиотечного центра на базе МБОУ Майская СОШ№15

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 13 марта 608-р «Об утверждении стратегии развития библиотечного дела в Российской Федерации на период до 2023 года», на основании методических рекомендаций по организационно методическому обеспечению школьного информационно-библиотечного центра с учетом, общеобразовательных организаций», разработанных ФГАУ «Федеральный институт развития», на основании приказа МКУ «Управления образования» Енисейского района №01-04-324 от 21.12.2022 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Майская СОШ№15 информационно-библиотечный центр
2. Утвердить положение о деятельности ИБЦ на базе МБОУ Майская СОШ№15
3. Утвердить положение о порядке создания, обновления и использования учебного фонда школьного информационно-библиотечного центра МБОУ Майская СОШ№15
4. Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию ИБЦ
5. Рабочей группе по созданию и функционированию ИБЦ, обеспечить переход функционирования школьной библиотеки в соответствие с требованиями к информационно- библиотечному центру с 10.01.2023 г.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: C:\Users\Komp\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]

Директор МБОУ Майская СОШ № 15                                                   Ильин В.С.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg